
МОЌТА НА ВЕРБАЛНАТА И  
НЕВЕРБАЛНАТА 
КОМУНИКАЦИЈА 

И
МОЌТА НА 

ПРЕГОВАРАЊЕТО
АНАСТАСИЈА ИЛИЕВСКА



АНАСТАСИЈА 
ИЛИЕВСКА

НОВИНАР

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА
ИСЛАА

СПЕЦИЈАЛИСТ ЗА
ЈАВЕН ГОВОР ГОВОР НА
ТЕЛО И ДЕЛОВЕН БОН

БОН



ЗОШТО  ЈАВНИОТ ГОВОР Е ТОЛКУ ВАЖНА 
ВЕШТИНА?



ШТО Е ЈАВЕН ГОВОР?

СЕКОЈ ГОВОР КОЈ НЕ ГО ДРЖИМЕ САМИТЕ СО СЕБЕ



ИМА ЛИ МАГИЧНА 
ФОРМУЛА?

Бидете автентични Започнете го
говорот со ваша лична приказна
случка ваше лично искуство

Вашето лично искуство
поткрепете го со факти

На овој начин ќе дадете тежина
на вашиот вовед

Повикајте на акција Или
покажете како се прави промена

преку акција

THE TREE A’S



КОРИСТЕТЕ ГИ ОВИЕ РАМКИ:

1.покажете што не е во ред
2. прикажете како може да се поправи
3.барајте соработка

1.свртете го вниманието
2. стекнете доверба
3.потенцирајте ги мотивите што ги 
наведуваат луѓето на акција



КАКО ДА ГО ПОДГОТВИТЕ ВАШИОТ ГОВОР?

НАЈДЕТЕ ГИ СИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ ЗА ТЕМАТА

АКО ИМАТЕ ВРЕМЕ, 
ПРОЧИТАЈТЕ КНИГИ 
ПОВРЗАНИ СО ТЕМАТА



КАКО ДА ГО ПОДГОТВИТЕ ВАШИОТ ГОВОР?

ПОСТОЈАНО РАЗМИСЛУВАЈТЕ 
ЗА ТЕМАТА

ЗАПИШУВАЈТЕ ГИ ИДЕИТЕ



КАКО ПРАВИЛНО ДА ГО 
ВЕЖБАТЕ ГОВОРОРТ?

Никогаш не учете го говорот напамет!

СНИМАЈТЕ СЕ

БАРАЈТЕ 
FEEDBACK

ВЕЖБАЈТЕ ПРЕД ПУБЛИКА



КАКО ДА ЈА ОСВОИТЕ ПУБЛИКАТА?

ПОСТАВЕТЕ 
ТРИ 

ПРАШАЊА

 НА КОИ 
ЌЕ ДОБИЕТЕ 

ПОТВРДЕН ОДГОВОР.



КАКО ДА ЈА ОСВОИТЕ ПУБЛИКАТА?

НАЈДЕТЕ ЗАЕДНИЧКА 
ПОЈДОВНА ТОЧКА.



КАКО ДА БИДЕТЕ УБЕДЛИВИ И ВПЕЧАТЛИВИ?

УБЕДЕТЕ СЕ СЕБЕ СИ, ПРЕД ДА ГИ УБЕДУВАТЕ ДРУГИТЕ

ПОВТОРУВАЈТЕ ГИ СВОИТЕ ИДЕИ

КОРИСТЕТЕ СПЕЦИФИЧКНИ ПРИМЕРИ ОД РЕАЛНИОТ ЖИВОТ

ВИЗУЕЛИЗИРАЈТЕ



ДАЈТЕ ИМ ДНЕВНА ДОЗА НА „WOW“

Ние, луѓето, сакаме необични факти за „обични“ работи,
Сакаме да слушнеме нешто необично за секојдневните работи.

нешто што ќе нЀ остави зачудени и ќе се запрашаме: 
„зарем е можно?“



КАКО ДА ГО ЗАВРШИТЕ ГОВОРОТ?

СУМИРАЈТЕ ГИ ТОЧКИТЕ ОД ВАШИОТ ГОВОР

ПОВИКАЈТЕ НА АКЦИЈА

ДАЈТЕ ИСКРЕН КОМПЛИМЕТ

КУЛМИНАЦИЈА КАКО ЗАВРШНИЦА



ПОДГОТВЕТЕ СЕ ЗА УСПЕХ



ПРАШАЊА?
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